
UCHWAŁA Nr XLIX/360/2022 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 21 lutego 2022 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2022. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 

215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); 

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 4.000,00 zł,  

w tym dochody bieżące - 4.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 373.278,34 zł, 

          w tym dochody majątkowe - 373.278,34 zł. 

3.  Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 602.712,73 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - 4.000,00 zł; 

b) wydatki majątkowe - 598.712,73 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 373.278,34 zł, 

          w tym wydatki majątkowe - 373.278,34 zł. 

3.  Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 598.712,73 zł. 

2. Ustala się planowany deficyt budżetu w związku z jej zwiększeniem w kwocie 

7.678.424,73 zł. Jako źródło jego pokrycia ustala się przychody z tytułu: 

a) długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

- 7.079.712,00 zł (§ 952); 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 598.712,73 zł (§ 905). 

 

§ 4 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 598.712,73 zł, w tym z tytułu 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie Uchwały Nr 102 Rady 

Ministrów z dnia 23 lipca 2020 roku oraz odsetki od ww. środków zgromadzonych na 

wyodrębnionym rachunku bankowym - 598.712,73 zł (§ 905). 

        2. Ustala się przychody budżetu w związku z jego zmianami w kwocie 9.430.712,73 zł,    

w tym z tytułu: 



 2 

a)   długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

  - 7.079.712,00 zł (§ 952); 

b)   długoterminowych pożyczek i kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek     

i kredytów, wykup obligacji komunalnych – 1.752.288,00 zł (§ 952); 

 c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 598.712,73 zł (§ 905). 

 

PRZYCHODY 

Paragraf Nazwa Kwota w zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

598.712,73 

 
952 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym: 

a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu                                

7.079.712,00 zł; 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych 1.752.288,00 zł 

 

 

8.832.000,00 

 

Przychody ogółem 9.430.712,73 

 

§ 5 

1. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2022 rok na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

finansowane środkami Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na podstawie Uchwały 

Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 roku w kwocie 597.691,78 zł oraz odsetkami 

od ww. środków zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym w kwocie 

1.020,95 zł,  co stanowi łącznie 598.712,73 zł. 

2. Ustala się wykaz zadań realizowanych w ramach wydatków majątkowych 

dofinansowanych ze środków, o których mowa w punkcie 1, w tym: 

a) „Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 108565R Krasne Wschód”  

– 198.712,73 zł (dział 600 rozdział 60016 § 6050); 

b) „Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Krasne” w formie dotacji celowej dla samorządowego zakładu budżetowego  

– 400.000,00 zł (dział 900 rozdział 90017 § 6210).     

 

§ 6 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 413.500,00 zł w tym dla Zakładu 

Usług Komunalnych w Krasnem, jako dotacje celowe z budżetu na finansowanie kosztów 

realizacji inwestycji pn. „Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Krasne” – 400.000,00 zł oraz inwestycji pn. „Budowa nowych studni 

głębinowych dla ujęcia wody w Krasnem” – 13.500,00 zł; 

2. Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

 

§ 7 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

 



 3 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 
      Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr XLIX/360/2022 z dnia 21.02.2022 r. 

 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

852  Pomoc społeczna 4.000,00 

 
85216 Zasiłki stałe 4.000,00 

 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
nienależnie pobranych zasiłków stałych) 4.000,00 

Razem: 4.000,00 

Zmniejszenia:  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 373.278,34 

 

90095 Pozostała działalność 373.278,34 

 

6257 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
-  "Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF” 276.956,99 

6299 środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł - „Wymiana 
źródeł ciepła na terenie ROF” (wpłaty mieszkańców) 96.321,35 

Razem: 373.278,34 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                                                                                                                                                           Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                 Nr XLIX/360/2022 z dnia 21.02.2022 r. 

 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

600  Transport i łączność 198.712,73 

 

60016 Drogi publiczne gminne 198.712,73 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 108565R 
Krasne Wschód 198.712,73 

852  Pomoc społeczna 4.000,00 

 

85216 Zasiłki stałe 4.000,00 

 

2910 zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 4.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400.000,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 400.000,00 

  
6210 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych  400.000,00 

Razem: 602.712,73 

Zmniejszenia:  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 373.278,34 

 

90095 Pozostała działalność 373.278,34 

 

6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wymiana 
źródeł ciepła na terenie ROF 276.956,99 

6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wymiana 
źródeł ciepła na terenie ROF 96.321,35 

Razem: 373.278,34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                 

 



 5 

  Tabela Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XLIX/360/2022 z dnia 21.02.2022 r. 

 

Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział § Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) 
Kwota w zł 

Zmniejszenia Zwiększenia 

600  Transport i łączność 303.300,00 230.400,00 

 

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 0 119.300,00 

 
2710 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 0 119.300,00 

60016 Drogi publiczne gminne 0 70.100,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa i rozbudowa drogi gminnej od drogi 
gminnej   nr  108572R do drogi krajowej nr 94  
w miejscowości Krasne     0 60.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 
108572R Krasne Słoneczna 0 10.100,00 

60017 Drogi wewnętrzne 184.000,00 11.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja i rozbudowa dróg na terenie gminy 
Krasne 184.000,00 0 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Krasne 0 11.000,00 

60095 Pozostała działalność 119.300,00 30.000,00 

 

2330 dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 119.300,00 0 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa parkingu przesiadkowego w Palikówce  0 30.000,00 

710  Działalność usługowa 0 1.000,00 

 
71004 Plany zagospodarowania 0 1.000,00 

 4300 zakup usług pozostałych 0 1.000,00 

801  Oświata i wychowanie 0 33.000,00 

 

80101 Szkoły podstawowe 0 31.000,00 

 
4300 zakup usług pozostałych 0 11.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja budynku ZSP w Krasnem 0 20.000,00 

80104 Przedszkola 0 2.000,00 

 
4330 zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 0 2.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0 13.500,00 

 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0 13.500,00 

 

6210 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych  0 13.500,00 

926  Kultura fizyczna 0 25.400,00 

 

92601 Obiekty sportowe 0 25.400,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Rozbudowa budynku klubowego o wiatę stalową, 
zlokalizowanego na stadionie piłkarskim  
w miejscowości Strażów, gmina Krasne 0 20.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Wykonanie monitoringu na stadionie, placu zabaw 
i parkingu przy stadionie sportowym w Krasnem  0 5.400,00 

Razem: 303.300,00 303.300,00 

 



 6 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                   Nr XLIX/360/2022 z dnia 21.02.2022 r. 

 
Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

600 60001 Województwo Podkarpackie – pomoc finansowa 
na zadanie pn. „Organizowanie kolejowych 
przewozów pasażerskich realizowanych  
w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – 
PKA” 

 
 

119.300,00 dotacja celowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji samorządowych 
zakładów budżetowych – Modernizacja  
i rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
na terenie Gminy Krasne 

400.000,00 dotacja celowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji samorządowych 
zakładów budżetowych – Budowa nowych 
studni głębinowych dla ujęcia wody w Krasnem 

  13.500,00 dotacja celowa 

Razem: 532.800,00 zł 

Zmniejszenia:  

Jednostki sektora finansów publicznych:  

600 60095 Województwo Podkarpackie – pomoc finansowa 
na zadanie pn. „Organizowanie kolejowych 
przewozów pasażerskich realizowanych  
w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – 
PKA” 

 
 

119.300,00 dotacja celowa 

Razem: 119.300,00 zł 

 


